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Zasedání OZ  
 
Zasedání zastupitelstva obce Holovousy se koná   
ve  středu  14. července  od  19 hodin v kanceláři  
obecního úřadu s tímto programem:  
 

1) výsledky výběrových řízení 
2) smlouvy o půjčce na předfinancování projektů 

      3) realizace nástavby budovy OÚ 
        4) příprava pouti 
          5) změny rozpočtu 
      6) různé 
 
 
 

Ze zasedání OZ 
 
OZ projednávalo průběh realizace obnovy veřejných prostranství a nástavby budovy obecního úřadu. 
Zastupováním obce při jednáních o průběhu nástavby budovy OÚ byli pověřeni Z.Kráčmar a O.Suchý. Schválen 
byl závěrečný účet obce za rok 2009 a to bez výhrad. Hospodaření obce probíhalo v souladu se schváleným 
rozpočtem a stanovenými pravidly, při čerpání dotací nebylo shledáno pochybení. Schváleno bylo přijetí dotace na 
úhradu úroku z úvěru na kanalizaci. Dále OZ schválilo přijetí dotace od Královéhradeckého kraje na uspořádání 
pouťového jarmarku - Slavnosti Bartoloměje a Slavností malináčů. Připravována je infrastruktura pro výstavbu 
rodinných domů v lokalitě pod kostelem. Zpracována je projektová dokumentace a podána žádost o stavební 
povolení na vodovod, splaškovou a dešťovou kanalizaci. Zahájení výstavby plánujeme na podzim letošního roku.  
OZ schválilo novou vyhlášku o nakládání s komunálním odpadem, která blíže specifikuje, kam jaký odpad odložit, 
jak je nastaven způsob třídění odpadů. Dále OZ schválilo vyhlášku o návrhu územního plánu obce. Současně bylo 
rozhodnuto zahájit nové změny územního plánu. Zatím přišel jeden podnět na provedení změny z řad veřejnosti. 
Své návrhy na provedení změn v územním plánu můžete předkládat ještě do září. 
OZ byla sdělena stížnost na nadměrný provoz nákladních automobilů se stavebním odpadem a zeminou. Odpad, 
který je navážen do obory a lesa nad Chloumky však nevznikl při činnosti obce, ani není naší obcí organizován, 
původce odpadu neznáme. 
OZ schválilo podání žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na prodloužení smlouvy o 
výpůjčce na pozemky v areálu bývalého koupaliště v Chodovicích. Jedná se o zablokovaný historický majetek 
církve. OZ rozhodlo o podání žádosti panu Štejnarovi na koupi pozemku u hřbitova, kde je plánováno vybudování 
parkoviště. 
Slib člena zastupitele složil Petr Bauer z Chodovic. Funkce místostarosty zůstává do podzimních voleb 
neobsazena. Členům zastupitelstva byla předána „Reakce občanů na řešení situace ve škole“. Stanovisko 
zastupitelstva k problematice školy je uvedeno v samostatném článku Zpravodaje. Zasedání OZ jsou vždy veřejná 
a musejí být vždy 7 dnů předem zveřejněna na úřední desce. Jednání a program připravuje starostka, samotné 
jednání se řídí schváleným jednacím řádem. Není možné, aby byl bez vědomí svolavatele měněn program 
zasedání a zvána cíleně veřejnost k tématu, které nebylo na programu jednání.  

                                                                                                                          Martina Berdychová 



Výstavba  ovocnářského výzkumného institutu 
v Holovousích se připravuje 
 

Od doby, kdy jsme podali naši žádost o dotace v rámci operačního programu vývoj a výzkum pro inovace 
(VaVpI), uteklo více než půl roku. Naše žádost, tak jak jsme předpokládali, proběhla rozsáhlým hodnocením domácích 
i zahraničních odborníků. Oponenti z České republiky provedli hodnocení bez naší účasti, ale takzvaný panel 
odborníků předvolal zástupce ústavu, aby svoje záměry zakotvené v žádosti obhajovali přímo před pětičlennou komisí 
složenou ze zahraničních hodnotitelů, samozřejmě pouze v anglickém jazyce. Všechna úskalí jsme absolvovali a 
v konečném hodnocení jsme splnili všechny potřebné parametry. Jen nedostatek finančních prostředků způsobil, že 
jsme nebyli pozváni do 1. kola negociačních jednání. Jsme však v zásobníku přijatých projektů na 2. místě a tak je 
velmi reálný předpoklad, že i pro naše záměry se finanční prostředky najdou. 

Bez ohledu na skutečnost, že nevíme, zda finanční prostředky obdržíme, musíme v přípravách dalších 
podkladů a náležitostí pokračovat. Vyhlásili jsme proto výběrové řízení za účelem získání zpracovatele projektové 
dokumentace pro stavební povolení. Vítězná firma JIKA-CZ s.r.o. Hradec Králové zpracovala projekt, který byl 
stavebním úřadem v Hořicích akceptován a na jeho základě bylo vydáno stavební povolení, respektive vstoupila 
v platnost veřejnoprávní smlouva, která tento dokument v souladu se zákonem nahrazuje. V měsíci květnu, tak jak 
nám ukládá platná směrnice, jsme tyto dokumenty na ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy předložili. Dalším 
krokem je ve veřejné soutěži zajistit dodavatele stavby. Tomu bychom se měli věnovat ve 2. pololetí roku 2010. Pokud 
bude náš projekt definitivně schválen a získáme finanční prostředky, výstavba plánovaných objektů by měla být 
zahájena začátkem roku 2011. Čeká nás ještě mnoho práce a starostí, abychom uspěli i v pomyslné cílové rovince. 
Tam to ale mnohdy bývá nejtěžší. 

V Královéhradeckém kraji jsme ze 3 podaných žádostí zůstali v soutěži sami, ale i v celé České republice 
jsme zatím jediný projekt, který směruje do zemědělství a na venkov. Nakonec zájemci se mohou na webových 
stránkách MŠMT přesvědčit, kam jsou miliardové částky podpory z Evropské unie směrovány. 
V souvislosti se zajištěním všech vyjádření ke zpracované dokumentaci, bych velice rád poděkoval především 
obyvatelům čtyřbytovky u skladu ovoce za jejich vstřícnost, pochopení a ochotu, s kterou nám jako budoucím 
investorům vyšli vstříc. Ač to vše dopadlo dobře, s některými dalšími sousedy to již tak jednoduché nebylo. 
Poděkování patří i Obecnímu úřadu v Holovousích za podporu a pochopení. 

Přeji vám, vážení čtenáři Zpravodaje, příjemné prožití letošního léta, pěkné prázdniny a držte nám i nadále 
palce. 

Ing. Václav Ludvík, ředitel ústavu 
 

 

Rozloučení se Stáňou Hradeckou 
 
Ve středu 5. května jsme obdrželi velmi smutnou zprávu, 
že zemřela Stáňa Hradecká, místostarostka obce, paní 
učitelka mateřské školy v Chodovicích. Odchod Stáni je 
pro nás velmi bolestnou událostí. Stáňa Hradecká byla 
člověkem s otevřeným srdcem, jako paní učitelka ze 
školky znala rodiny nás všech a všechny nás měla ráda. 
Organizovala vítání občánků, zájezdy pro seniory, 
gratulace jubilantům, dětské dny, obecní akce a slavnosti, 
maškarní, karnevaly, besídky dětí. Přes deset let 
vykonávala funkci místostarostky obce. Stále vidím Stáňu, 
jak jede na kole do Chodovic do školy a odpoledne spěchá 
do kanceláře obecního úřadu. Stáňu, na kterou jste se 
mohli kdykoli obrátit se svými problémy a starostmi, Stáňu, 
hodnou paní učitelku, kterou děti milovaly a ona je. Stáňa 
tu vždy byla pro každého z nás, zařizovala, pomáhala se 
vším, co bylo třeba. Byla člověkem mimořádně obětavým, 
pracovitým, spolehlivým, poctivým a čestným. Když Stáně 
její nemoc již nedovolila být ve školce s dětmi, snažila se 
nám být prospěšná jako místostarostka a i přes bolesti, 
které její nemoc provázely, docházela pravidelně do 
kanceláře obecního úřadu. Stáňa milovala život. I když 
znala svoji diagnózu, nerezignovala. Se zákeřnou nemocí bojovala neuvěřitelným způsobem. Byla plná odhodlání a 
energie nemoc zastavit. Stáňa nám ve svém krátkém vyměřeném čase ukázala, jak žít. Jak žít s láskou, 
porozuměním a obětavostí, jak o život bojovat a nepromarnit malichernostmi čas, který nám byl na světě dán. 

 

 



Výsledky voleb do parlamentu 
 
Máme je za sebou, teď sledujeme politické tahanice vítězných stran. Zbývá jen dodat, jak jsme ve dnech 28. – 29. 
června volili v naší obci. V kraji se zúčastnilo voleb 26 politických stran a hnutí, v obci bylo zvoleno jen 13 těchto stran 
s těmito výsledky: 
Věci veřejné (48,17%), ODS (44,15%), ČSSD (44,15%), KSČM (32,11%), Suverenita J. Bobošíkové (19,7%), TOP 09 
(19%), Strana zelených (8,3%), Česká pirátská strana (6,2%), Zemanovci (5%), KDU-ČSL (4%), Dělnická strana 
(2,1%), Cibulka NET (1%), STOP (1%).  
K volbám přišlo ze 419 zapsaných osob jen 286, což je 68,25% účast. V Holovousích volilo 55,38% občanů, 
v Chodovicích 81,63% občanů. Na podzim mají volby zajímavější pokračování – volit se bude nové zastupitelstvo obce, 
proběhnou také volby do senátu.  
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Vzpomínka na čestného občana 
 

ALOIS HOCHMAL 

18.12.1914 – 17.01.2010 

 
1929 - 1933 obchodní akademie v Hořicích 
1936 - 1937 frekventant ve škole pro důstojníky letectva v záloze (Prostějov, Cheb) 
 

1938 - 1939 absolvoval vojenskou akademii v Hranicích na Moravě jako poručík letectva, přidělen k leteckému 
pluku č. 1 „TGM“ Hradec Králové. Zařazen do kurzu leteckých pozorovatelů u Vojenského leteckého učiliště 
v Prostějově. 15.3.1939 kurz přerušen v důsledku okupace. 

1939 - 1940 přechod do Polska, odkud se dostal do Francie, kde byl přijat do cizinecké legie. 
1940 - 1945 přemístění do Anglie kde byl přijat do RAF jako pilot. Během tohoto období byl několikrát povýšen, 

získal řadu vyznamenání a stal se i velitelem 313. stíhací perutě.    
1945 - 1948 návrat do vlasti. V září 1945 byl jmenován čestným občanem obce Holovousy. Přidělen 

k leteckému učilišti Olomouc jako profesor a řídící výcviku. Povýšen na majora letectva a zařazen do Vysoké školy 
válečné v Praze. V dubnu 1948 udělena dovolená až do rozhodnutí MNO. V červenci 1948 zběhl zpátky do Anglie. 

1948 - 1970 nastoupil zpět do služby u RAF. V srpnu 1949 se zúčastnil slavného „Berlínského mostu“. Do roku 
1951 létal jako pilot ve Velké Británii u RAF FINNINGLY, SWINDERBY, DISHFORTH a poté až do svého odchodu 
působil jako ATC - AIR TRAFFIC CONTROLLER u různých leteckých jednotek v mnoha zemích (Severní Irsko, Egypt, 
Kenya, Libie). V roce 1970 odešel do výslužby v hodnosti Squadron Leader (Major). Za svoji poválečnou službu u RAF 
mu byla udělena britská medaile „GENERAL SERVICE MEDAL“ se štítkem CYPRUS. 

1970 - 2010 poté žil až do sve smrti se svou ženou Marjorii ve městě Porthmadog.  
 
Válečné vyznamenání: 
4 x československý válečný kříž 
3 x československá medaile za chrabrost 
1 x československá medaile za zásluhy 1. stupně 
1 x československá pamětní medaile F-VB 
1 x 1939-45 Star 
1 x Air Crew Europe Star 
1 x Wav Medal 
1 x Francouzký pilotní odznak 

 



Revitalizace veřejných prostranství a budov obce 
Holovousy 
 

Realizace projektu po dvou měsících výrazně pokročila. Téměř dokončena je revitalizace veřejných 
prostranství. Práce na nástavbě budovy OÚ, restaurování varhan a oltáře zatím běží podle harmonogramu. 
Znovu bylo vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele výstavby víceúčelového hřiště a skateparku, restaurování 
křížů a oplocení před kostelem. Nové výběrové řízení je vyhlášeno na dodavatele obnovy kamenné zdi u 
kostela a budovy márnice na hřbitově v Chodovicích. K 30.6.2010 bude podána druhá žádost o platbu dotace 
ve výši 5.255.963,- Kč. V rámci administrace realizace projektu bylo podáno již 9 hlášení o změnách v realizaci. 
S náročnou administrací projektu a s přípravou výběrových řízení nám výrazně pomáhají pracovníci  Centra 
evropského projektování - Irena Janáková a Petr Vlášek. Dodržení harmonogramu a provedení všech prací dle 
předložené dokumentace je podmínkou poskytnutí dotace, 
 

Na návsi v Holovousích byl osazen dětský koutek – průlezky, houpadlo a uzavíratelné pískoviště. 
Doplněny jsou lavičky a odpadkové koše. Prosíme rodiče, aby při opouštění hřiště nechávali pískoviště zavřené. 
Upravena byla zeleň - odstraněny byly některé javory, většina stávajících stromů byla prořezána. Upraven byl 
povrch pěšin a cest, doplněny obrubníkové lišty. Ty nejsou pojezdné. Prosíme proto, aby obruby nebyly 
úmyslně přejížděny automobily. Vše, co máme uvedeno v projektu, musí být přesně provedeno a také 5 let 
udrženo. Pro obnovu povrchu cest není příliš ideální počasí, pro nedostatek deště se zatím na všech místech 
nepodařilo dostatečně zhutnit doplněný štěrk. Nad rybníkem byla obnovena zpevněná plocha z žulových 
kostek. Novou podobu získává budova obecního úřadu. Dokončena je hrubá stavba, vybudováno schodiště, 
připraveny podlahy v patře. Práce včetně venkovních úprav by měly být dokončeny k 15. září. Do té doby bude 
mimo provoz místní rozhlas. Zrestaurována bude socha Panny Marie, výběrové řízení na dodavatele probíhá. 
Dokončena je elektropřípojka do prostranství návsi a nasvícena socha sv. Jana Nepomuckého. Bude podána 
žádost o kolaudaci. 

 

Na návsi na Chloumkách byla dokončena obnova rybníka, bude podána žádost o kolaudaci. 
Vybudovány byly pěšiny, náves je poseta lavičkami a odpadkovými koši. Osazena byla lávka a odpočinkové 
místo - hříbeček. Vybudován byl dětský koutek s houpačkami pod hájenkou. Po dokončení výběrového řízení 
bude zrestaurován křížek a studánka u hájenky. Ve studánce byl snížen přepad a vybudován nový odtok. 
Přesto je přítok do rybníka zatím minimální. Ošetřena byla zeleň a vysázeny nové stromy a keře. Na podzim 
budou dosazeny ovocné stromy. 

 

Na Farské – na návsi v Chodovicích byla osazena nová autobusová zastávka a obnovena zpevněná 
plocha. Osazen byl nový mobiliář - lavičky, vývěsní tabule, odpadkové koše. Vybudována byla pěšina a 
osazeny nové lampy veřejného osvětlení. Ošetřeny byly stávající stromy a vysazena nová zeleň. Na podzim 
budou doplněny ovocné stromy a po ukončení výběru dodavatele zrestaurován křížek před Pojkarovými. 

 

V kostele probíhá restaurování varhan a oltáře s kazatelnou. Zrestaurovaný oltář s kazatelnou bude 
slavnostně předán o pouti, varhany o Vánocích. Kolem kostela byly vybudovány pěšiny. Ve východní části 
budou dokončeny po ukončení rekonstrukce kamenné zdi. Osazeny byly lavičky, koše a vývěsky. Interiér 
kostela bude vybaven zařízením pro pořádání kulturních akcí. Po dokončení výběrových řízení bude 
zrekonstruována kamenná zeď, kovové oplocení s bránou, kříž před a za kostelem, schodiště a kamenný 
chodník. 

 

Na hřbitově byly vybudovány štěrkové pěšiny, osazeny lavičky, vývěska, stojan na kola. Na podzim 
budou před hřbitovem vysazeny malokorunné lípy. Po dokončení výběrového řízení bude provedena 
rekonstrukce márnice, restaurování a částečné přemístění náhrobků z opuštěných hrobů, upravena opuštěná 
hrobová místa. 

 

Ve sportovním areálu byly vybudovány pěšiny, dokončena asfaltová plocha před garážemi a plocha 
pro skatepark. Osazeny byly lavičky, odpadkové koše, stojany na kola. Na dětský den byla zprovozněna nová 
sestava průlezek. V červenci začne výstavba víceúčelového hřiště a skateparku. 

 
 

 
 
 

 



Ze školy 
 
Tento školní rok byl výjimečný. Díky dotaci od EU byl nabytý mnoha aktivitami školními i mimoškolními. 

Získali jsme vybavení pro výtvarné činnosti, novou učebnu PC, čtenářský koutek a encyklopedie. Děti měly 
možnost účastnit se exkurzí (Jičín, Hradec Králové, Praha, Harrachov), zájmových kroužků (výtvarný, ekologický, 
sportovní, zdravověda, flétny, informatika) a vícedenních pobytů - v zimě v Jeseníkách, v květnu na Moravě 
v ekologickém středisku v Horkách u Olomouce. Během pětidenního pobytu jsme poznávali místní CHKO, 
vyzkoušeli jízdu na koních, plavbu na raftech, lukostřelbu, trampolínu, minigolf, navštívili jsme Bobří skanzen a 
historické památky Olomouce. Děti měly možnost více poznat sami sebe a své kamarády při mnoha prožitkových 
hrách a činnostech, které pro nás připravili zkušení instruktoři. Trochu se nám stýskalo po stanech a ohýnku, ale 
vzhledem k počasí jsme byli rádi, že máme střechu nad hlavou a můžeme využít velkou halu či společenskou 
místnost. 

V květnu jsme také plánovali cyklistický výlet, ale počasí nám nepřálo. Na kolech jsme vyzkoušeli své 
schopnosti 10.6., kdy jsme navštívili školní statek, kde každoročně pro děti místní zaměstnanci školy a studenti 
pořádají Den dětí s prohlídkou hřebčína, kravína, se soutěžemi, ukázkou práce hasičů či jízdou na voze taženého 
koňmi. Zúčastnily se i děti mateřské školy, které si odvezly velký dort.  

Poslední exkurze do harrachovských skláren a muzea byla velmi pěkná pro všechny děti školy i školky. 
Tavení skla v pecích, práce sklářů přímo za provozu, technologie výroby a návštěva historické brusírny byla velmi 
podnětná a zajímavá pro všechny. Přálo nám počasí, tak jsme si užili i odpolední vycházku podél Mumlavy 
k vodopádům a zpět prohlídkou skokanských můstků. 

V minulém týdnu jsme zvládli uskutečnit „chodovickou olympiádu“ pro okolní venkovské školy. Děti si tak 
mohly změřit své síly v pěti atletických disciplínách.  

Tradicí je také Zahradní slavnost v kostele a na hřišti. Rozloučili jsme se s dětmi MŠ, které v září 
odcházejí do první třídy a žáky pátého ročníku, kteří budou pokračovat na hořických školách. Na zahradě a hřišti 
si pak všechny děti zasoutěžily v disciplínách, které si pro ně připravili rodiče. Děkujeme všem za pomoc a těšíme 
se na další taková pohodová setkání. 

Všem dětem přeji krásné prázdniny, všem zaměstnancům klidnou dovolenou a kolegyním hodně sil a 
trpělivosti při zpracování ŠVP a projektů pro příští školní rok. 

Přeji krásné léto všem. Rodiče, prosím, využijte co nejvíce času s dětmi  - choďte na výlety, kupte jim 
domácího mazlíčka, knihu nebo pastelky, hodně si s nimi hrajte a povídejte. 
 

Mgr. Zuzana Slezáková 

 
 
 
 
 
 

                            I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 
 

Dětský den 

 
Dětský den připadl na slunečnou sobotu 5. května. Dětí s rodiči přišlo tolik, že se daly jen těžko spočitat. Nejdřív 
zvládly cestu za pokladem, který byl schován v lese. Každé dítko dostalo „jízdenku“, na kterou zakreslovalo 
symboly z karet značících směr cesty. Těm nejmladším pomohli starší. Po návratu z lesa bylo připraveno 
zábavné hřiště, které bylo ihned v obležení. Poté si mohly děti vyzkoušet nejrůznější hry, soutěže – např. skoky 
v pytlích se svázanýma nohama, hod na cíl, kuželky, prolézt tunel, hádat věci z košíku, tanec u židlí, atd. 
Odměnou byly různé dobroty a drobné hračky. Lákadlem byla možnost vyzkoušet si řízení těžké techniky pod 
trpělivým vedením stavební firmy STRABAG. 
Chtěla bych poděkovat Mirku Rosůlkovi za vtipné komentování celého programu a maminkám – pí. Brabcové, 
Hejdukové, Melicharové, Suché, Vojtěchové, Žďárské za pomoc při přípravě her a soutěží na stanovištích. 
Poděkování patří i paní Klímové za darování balíčků dětem, paní Fikerové za dárkové dětské kapesníčky, paní 
Šubrtové a Žďárské za napečení úžasných koláčů s překvapením a paní Jedličkové za upečení žloutkových 
věnečků pro děti. Byla jsem ráda, že se ostatní rodiče zapojili do programu a vystřídali se při dohledu u soutěží. 
Bez tolika ochotných pomocníků by byla příprava a realizace nesnadná. Počasí přálo, o to déle jsme si mohli užít 
radost a veselí našich dětí i my dospělí. 

Mgr. Lenka Doležalová 
 
 



Z činnosti SDH Holovousy 
 

Dne 30.4. místní hasiči pořádali „Tradiční pálení čarodějnic“ se soutěžemi pro děti a sladkou odměnou. 
V letošním roce se kromě malého ohně, pálila také větší vatra z prořezávky obecních stromů. Počasí přálo a tak 
účastníci vydrželi dlouho do noci. 

15.5. se konala ve Třtěnicích okrsková soutěž. Jako vždy jsme jeli reprezentovat naši obec jak s ženským 
tak i mužským družstvem. Ženy se umístili na 3. místě a muži na 2. místě. 

28. - 30.5. se konala druhá část okresní dětské soutěže hry Plamen ve Vrchovině. Tak jako loni nás opět 
pozlobilo deštivé počasí, již při stavění stanů. Vlastní soutěž už probíhala sice za blátivého, ale už ne deštivého 
počasí. Ještě v pátek navečer děti odběhly dvě disciplíny (štafetu CTIF, štafetu dvojic). Večer jsme pak strávili 
opékáním buřtů a společenskými hrami. V sobotním dopoledni proběhly dvě soutěže (štafeta 4x60m, požární útok 
CTIF), odpoledne pak klasický požární útok. Večer jsme si zahráli několik her a šli jsme si zatancovat na připravenou 
diskotéku. V neděli ráno proběhlo vyhlášení výsledků. Jak starší tak mladší žáci skončili na 9. místě. Po vyhlášení 
výsledků jsme sbalili stany a počkali jsme na příjezd rodičů, kteří nám pomohli s přepravou dětí a jejich zavazadel. 
Tímto chci poděkovat všem rodičům, kteří nám pomáhají s touto přepravou. 

26.6. se konala dlouho připravovaná oslava 100. výročí od založení našeho sboru. Účastníci oslav se 
shromáždili v dolní části návsi naší obce a pokračovali průvodem, v doprovodu dechové kapely z Hořic, k pomníku 
padlých v 1. světové válce. Zde jsme položili věnec a pokračovali na hřiště u vagónu. Oslavy začaly slavnostním 
nástupem, na kterém promluvil starosta sboru Jiří Gottvald a starostka obce Martina Berdychová. Pan Z.Bareš 
(zástupce okresu) předal vybraným hasičům čestné uznání a dlouholetým členům ocenění „Za dlouhodobou a 
obětavou práci ve sboru“. Poté byl zahájen 3. ročník netradiční hasičské soutěže. Kategorie dětí do 6 let (přípravka) 
se zúčastnila dvě družstva, Holovousy a Lužany. V kategorii mladší žáci se zúčastnila 3 družstva, z nichž naše děti 
obsadily 1. místo, v kategorii starší žáci byly čtyři družstva, naši obsadili 1. a 2. místo. Kategorie ženy obsadily naše 
ženy 1. místo ze 3 družstev. V kategorii muži nastoupilo 6 družstev. Naši muži skončili, bohužel, na posledním místě. 
Průběh soutěže zpestřovali ukázkami staré hasičské stříkačky nejen naši veteráni, ale i veteráni ze sousedských 
vesnic. Dále byla předvedena ukázka zásahu Policie ČR a vyprošťování osoby z havarovaného vozidla 
profesionálními hasiči z Hořic. P.Bělina předvedl ukázku ve stromolezectví. Všem moc děkujeme. Večer se konala 
taneční zábava pod širým nebem, na které hrála skupina Reflex. 

Touto cestou bych dále rád poděkoval všem, kdo byli ochotni obětovat svůj volný čas na přípravu této akce, 
která sloužila pro pobavení zúčastněných družstev a ostatních spoluobčanů. Zároveň i jim děkujeme, že svou 
bohatou účastí nám dávají najevo, že má toto pořádání takových akcí smysl. Děkuji.                                           
                                                                                                               Za SDH Holovousy
                                     Roman Balihar 
 
 
 
 
 
 

Poděkování hasičům 
 

V sobotu 26.6.2010 proběhla oslava 100 let od založení 
SDH Holovousy. Chtěla bych touto cestou poděkovat 
všem, kteří byli ochotni přiložit ruku k dílu a společnými 
silami se podíleli na přípravách sobotních oslav. Odvedli 
velký kus práce a pro nás všechny, kteří měli chuť si 
v sobotu zalenošit a odpočinout, připravili skvělý program 
na celý den. 
Oslavy zahájil slavnostní průvod vesnicí za doprovodu živé 
kapely a bohatý program mohl začít. Každý z nás si přišel 
na své a celý den se bylo na co dívat. Od roztomilého 
soutěžení těch nejmenších hasičů, až po „souboje„ 
dospělých a veteránů, kteří v netradičních disciplinách s velkým odhodláním bojovali o krásné poháry. 
Soutěže však nebyly jediným připraveným programem. Během celého dne jsme ještě měli možnost shlédnout téměř 
divadelní představení Četnické pátrací stanice, policejní zásah, ukázku policejní techniky i vyproštění zraněné osoby 
z havarovaného vozidla profesionálními hasiči z Hořic. A pro ty, kteří se ještě chtěli bavit dál, uspořádali hasiči večer 
plný hudby a tance pod širým nebem. 
Po celou dobu oslav, to znamená od sobotního rána až téměř do rána nedělního, skvěle fungovalo občerstvení a 
stále bylo co jíst a pít. 
Takto skvěle připraveným oslavám musela určitě předcházet spousta práce a příprav. Všechno bylo dokonale 
připravené a zorganizované. Myslím si, že za nás spokojené, kteří se oslav zúčastnili, patří Vám všem, kteří jste vše 
zorganizovali a uskutečnili, velký dík. 

Zlatka Brádlová 



K situaci ve škole 
 
Dne 20.5. přijalo zastupitelstvo obce opatření týkající se kontroly provozu školní kuchyně a dále upravilo podmínky 
provozování doplňkové činnosti školy – semináře, pronájmy budovy. Dne 7.6. mi  byla předána „Reakce občanů na 
způsob řešení problémů v ZŠ a MŠ Chodovice“, dokument jehož obsahem byla kritika na činnost naší školy.  Dokument 
byl předán bez podpisů a i na základě reakcí rodičů nebylo zcela zřejmé, jaká část občanů se s dokumentem 
ztotožňuje. Rodiče dětí základní a mateřské školy byli proto formou adresného dotazníku požádáni o konkrétní 
vyjádření k situaci ve škole. Z oslovených 34 rodičů předalo odpověď 32. Dotazníku využili rodiče k dalším vyjádřením. 
Většina rodičů s kritikou školy nesouhlasila, školu a její vedení naopak chválila. Uvedené námitky „nespokojených 
rodičů“ na činnost školy byly konzultovány s odborem školství a bylo předjednáno provedení kontroly české školní 
inspekce na podzim letošního roku. Všem rodičům byl předán návrh řešení k jednotlivým vzneseným námitkám. 
Výstupy dotazníkového šetření, i reakce rodičů jsou umístěny na webových stránkách obce. Všem rodičům děkuji za 
předané odpovědi a dětem přeji krásné prázdniny.                                                                         Martina Berdychová 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kam o prázdninách? 

 
Nemáte ještě přesné plány na léto? Procestujte si naše 
krásné okolí.  V Miletíně je otevřena nová naučná stezka 
K. J. Erbena o celkové délce přes 5 km s Polednicí a 10 
zastaveními. V tamnějším informačním centru si 
vyzvedněte plánek s otázkami. Za jejich splnění 
dostanete pamětní list. Další zajímavou novinkou je 
otevřená otáčivá rozhledna na Zvičině, která je 
přístupná v otevírací době Raisovy chaty (st - ne od 11:00 
hod.) při té příležitosti si můžete prohlédnout výstavu 
fotografií lidové architektury, která je instalována 
tamtéž. Novou cyklostezku a městský okruh o historii a 
zajímavostech města mají i v Hořicích, propagační 
materiály s plánkem jsou k dostání v informačním centru. 
Fandíte jízdě na kole a neradi jezdíte do kopce? Žádný 
problém! Po celé léto (čtvrtek, sobota, neděle) jezdí 
krkonošské cyklobusy. Linka Hradec Králové - Vrchlabí 
převeze minimálně 15 kol. Vyzkoušejte je, podrobnosti 
v informačních centrech. Spousta dalších námětů na 
výlety na www.podzvicinsko.cz. 
Při svém putování nezapomeňte na svůj fotoaparát. Je 
vyhlášen druhý ročník fotosoutěže na téma Lidé 
z Podkrkonoší z pohledu cestovního ruchu. Uzávěrka je 
20.8.2010. Podrobná pravidla na www.podzvicinsko.cz 

skvrn 
 

Autobusy a vlaky v systému 

IREDO 

 
IREDO je zkratkou pro Integrovanou REgionální 
DOpravu, který dnem 13. června zavedl 
Královéhradecký kraj v našem regionu. Týká se také 
uspořádání linek autobusů v naší obci. Co přináší za 
výhody? Přestupy bez dalšího placení. Jízdenky si 
můžete koupit až do cíle bez ohledu, čím pojedete, zda 
vlakem nebo autobusem. Prodej jízdenek bude 
rozšířen, jízdenky seženete u řidičů autobusů, 
v pokladnách i u průvodčích vlaků. Slevy na jízdném - 
prodávat se budou týdenní a měsíční jízdenky, které 
budou levnější. S nimi můžete jezdit v libovolném počtu 
jízd na vámi zvolené trase. Cena týdenní je 
osminásobek běžného jízdného, cena měsíční 
pětinásobek. Nové ceny jízdenek – jízdné je 
vypočítáváno jiným způsobem, např. pro nás to 
znamená zlevněné jízdné do Hořic za 10,- Kč. Menší 
autobusy, více spojů. Posílení spojů dopoledne, večer a 
o víkendech, návaznost na vlakové spoje a autobusy. 
Sledujte vyvěšené nové jízdní řády. Systém IREDO 
začal teprve před několika dny. Chvilku potrvá, než se 
rozběhne naplno. Je to pro nás dobrá zpráva.  

miš 

 
 



Personální rozdělení na úřadě 
 
Z důvodu častých poznámek na množství pracovníků na obecním úřadě bychom rádi uvedli situaci na pravou míru. 
Chod obecního úřadu je zajišťován především paní starostkou mgr. M.Berdychovou. Po ukončení pracovního 
poměru ing. H.Kráčmarové převzala administrativu školního projektu a obce P.Václavíková, mezi které patří - 
ověřování, czechpoint, výdej pytlů, poplatky, web, zpravodaj atd. Veřejná prostranství jsou udržována pracovníky: 
M.Rosůlkem, M.Sodomkem, V.Čihákem, úklid OÚ a školy zajišťuje J.Brabcová. Poslední čtyři jmenovaní jsou 
placeni z dotace úřadu práce.  

Úřední hodiny:  PO 8:00 – 12:00 
ÚT      15:00 – 17:00 

V budově obecního úřadu sídlí kromě úřadu obce i několik dalších organizací: Podzvičinsko (L.Škvrnová), Místní 
akční skupina Podchlumí o.s. (T.Peterová, P.Václavíková) a Mikroregion Podchlumí (P.Václavíková), které se 
zabývají regionálním rozvojem a jejich zaměstnanci nejsou placeni z rozpočtu obce Holovousy. 
 

Krátké zprávy 
 
+ Sbírka  z 1. bazaru oblečení byla předána Diakonii Broumov a putovala do oblasti postižené povodní. Děkujeme  
   všem, kteří se do akce zapojili a hlavně organizátorkám - M.Schmiederové a E.Krámské za úspěšnou akci,     
   kterou plánují na podzim zopakovat. 
 

+ V sobotu 21. srpna se na hřišti u vagónu bude konat již tradiční turnaj v malé kopané. Pořádá Sbor dobrovolných  
   fotbalistů. Občerstvení a zábava pro diváky zajištěny. 
 

+ Stále hledáme nového majitele pro společenského kokršpaněla. Více informací na OÚ 
 

+ Zahájen byl prodej povolenek pro malé rybáře na rybníku na návsi v Holovousích  
 

+ Svoz odpadu o prázdninách: popelnice s modrou a červenou známkou a pytle každé úterý se zelenou známkou (1x  
   za 14 dní) 20.7., 3.8., 17.8., 31.8., 14.9., 28.9., žlutá známka (1x za měsíc) 3.8., 14.9.  
 

+ Svoz tříděného odpadu – 13.7., 10.8., 7.9. - žluté pytle na plasty, oranžové na tetrapak, modré na papír.   
 

+ Z důvodu probíhající nástavby budovy OÚ je mimo provoz místní rozhlas 
 

+ Na září připravujeme zájezd pro seniory. Bližší informace na OÚ. 
 

+ Na stránkách společnosti OREDO – www.oredo.cz je návrh železničního jízdního řádu splatností od 12.12.2010. 
   Do 31.7.2010 je možno zasílat připomínky prostřednictvím našeho obecního úřadu. 
 

+ Obec podává žádost o provedení komplexních pozemkových úprav. Na přiloženém formuláři žádáme majitele  
   pozemku o připojení k žádosti. Úpravy budou zahájeny po podání žádosti více než 50% vlastníků půdy v našem  
   katastru. Děkujeme za spolupráci.  
 

+ Ve spolupráci s MVDr. M. Zajícem připravujeme na konec července náhradní termín očkování psů proti vzteklině.  
   Sledujte, prosím, vývěsky, rozhlas je stále mimo provoz.  
 

+ Na konec září připravujeme vítání občánků naší obce. 
 

+ Ve čtvrtek 5.8 .2010 od 8,00 do 17,00 hodin bude přerušena dodávka elektřiny v Chodovicích.  
 

Společenská kronika 
 

Životní jubilea – blahopřejeme 
19.7. Zdeňka Hofmanová 82 let z Chodovic 
9.8. Marie Jirkovská  87 let z Chodovic 
 
Narodili se 
4.5. Adam Višňar z Holovous 
25.5. Martin Škvrna z Chodovic 
 
Zemřeli 
  5.5. Stanislava Hradecká z Holovous 
25.6. Marie Vávrová z Holovous 
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